
Prot. n. 3750 /IV.5.1 del 29/07/2019 

 

All’Albo online 

  Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

Determina a contrarre per l’acquisto di materiale di facile consumo (cancelleria) per il progetto: “Interventi 

per il successo scolastico degli studenti”. Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176  

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16-09-

2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.  

CUP: H54C17000000007                           CIG: Z6C2955EF6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

           Istituto Magistrale Statale I Licei  “Tommaso Campanella” 

via Annunziata, 4 87021 Belvedere Marittimo (CS)      

(CSPM070003) tel/fax: 0985 82409  

web: www.liceibelvedere.edu.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot.N. AOODGEFID/10862  del 16/09/2016   

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – “Progetti di inclusione sociale  e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scol. soprattutto nelle aree 

a rischio e periferiche” Asse I – Istruzione FSE 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 

Obiettivo specifico 10.1 - azione 10.1.1 -  Sottoazione 10.1.1a   

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 

Titolo progetto: “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 
 



Visti i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, relativo ai “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”, si fa seguito alla nota prot. n. AOODGEFID/26418 del 26/06/2017, con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie dei MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0035916.21-09-2017 progetti, 

nonché alle successive note di autorizzazione trasmesse agli Uffici Scolastici Regionali di appartenenza e alle 

istituzioni scolastiche. 

Vista l’autorizzazione del 24/07/2017 Prot. N. AOODGEFID/31698 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare ilProgetto PON FSE 2014-2020 avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/10862  

del 16/09/2016  PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – “Progetti di 

inclusione sociale  e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  soprattutto 

nelle aree a rischio e periferiche” Asse I – Istruzione FSE,  

Vista la delibera n° 4-3-16 Collegio Docenti del 19-10-2016 approvazione Progetto PON FSE 2014-2020; 

Vistala delibera n°5-2-16 del Consiglio d’Istituto del 06/10/2016 di adozione del Progetto; 

Vista la delibera n° 1-4-19 del 26/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019; 

Vista la candidatura 33972 di questo Istituto del 21/02/2017 prot. 1953; 

Vista la nota del 24/07/2017 Prot. N. AOODGEFID/31698, con la quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio 

delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto da questa istituzione Scolastica, identificato dal 

codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 - dal titolo “Interventi per il successo scolastico degli studenti”, per 

l'importo complessivo di € 39.927,30. 

Vista l’assunzione in bilancio 4187/IV.5.1 del 11/08/2017; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e tutta la normativa in materia; 

Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte e E il D. L.gs 56/2017; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Rilevata la necessità di procedere all’individuazione di un’Azienda fornitrice di materiale di facile consumo 

(cancelleria) per il progetto: “Interventi per il successo scolastico degli studenti”. Codice identificativo Progetto: 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 ; 



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto (Art.36 comma 2 lett. a D.lgs 

50/2016), tramite indagini di mercato con la consultazione di tre preventivi per la fornitura di materiale di facile 

consumo (cancelleria) per il PROGETTO 10.1.1AFSEPON- CL-2017-176 - dal titolo “Interventi per il successo 

scolastico degli studenti”. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Gli operatori verranno selezionati con affidamento diretto con il criterio di scelta del prezzo più basso , ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016 mediante indagine di mercato con la consultazione di tre operatori 

economici. 

In base alle offerte di costo dei materiali richiesti questa Istituzione Scolastica effettuerà una scelta del 

materiale e della quantità da ordinare in base alle offerte pervenute. 
 

Art. 3 Importo 

L’importo complessivo previsto per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è pari a € 594,39 

(cinquecentonovantaquattro/39) compreso IVA di cui imponibile € 487,20 (quattrocentoottantasette/20) più IVA € 

107,19 (centosette/19); 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine all’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Specifiche tecniche ordine 

Le specifiche e i dettagli oggetto della fornitura saranno forniti agli Operatori Economici nelle richieste di preventivo. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 

Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli. 

 

Art. 7 Pubblicità 

La presente Determina è pubblicata all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica:www.liceibelvedere.edu.it 

- Albo Online (attività negoziale) e nella sezione Amministrazione Trasparente (Provvedimenti Dirigente). 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 


		2019-07-29T08:39:15+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




